
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci našeho časopisu! 

Školní rok se už nachýlil ke svému závěru a před 

námi je nejen finiš posledních týdnů, ale také snad 

příjemné akce, výlety a exkurze. 

Duben i květen se letos předvedly přesně podle všech 

předpokladů – duben jako opravdový apríl 

s nevyzpytatelným počasím, květen dostál svému 

jménu nádherně rozkvetlými stromy a květinami. A 

že „Zmrzlí“ přišli letos o něco dřív? Však výjimka 

potvrzuje pravidlo. 

Užívejte si tepla a přejeme vám, aby výjimek 

potvrzujících pravidlo bylo ve škole co 

nejméně…nebo nejvíce? Vyberte si! 

Krásné květnové dny! 

 
Kvízová otázka: Co má tato socha společného s květnem? 

(odpověď na poslední straně) 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 
V úterý 16.5. se zúčastnilo čtyřčlenné smíšené družstvo ve složení Eliška 

Břinková, Anna Ostrovská, Marek Březina a Jiří Svoboda oblastního kola 

dopravní soutěže mladých cyklistů ve Znojmě. Čekala je jízda zručnosti, jízda 

městem, praktická zdravověda a test znalostí silničního provozu a značek. Ve velké 

konkurenci obsadili 8. místo. 

 

Julie Illková z 8. třídy zabodovala v okresním kole Matematické olympiády ve 

Znojmě, kde skončila na pěkném 6. místě. 

 

Blíží se Den dětí a s ním je vždy spojen velký zábavný den, který pro děti z 1. 

stupně připravují paní vychovatelky ze školní družiny. Letos se bude slavit v pátek 

2.6. 2017! 

 

Žáci 2. A 3. třídy zakončili projekt NP Podyjí naučnou vycházkou parkem , kde se 

dozvěděli plno zajímavých informací o přírodě. 

 

 
 

Kvízová otázka – odpověď:  

Je na ní socha Karla Hynka Máchy - básníka, který napsal básnickou skladbu Máj. 
 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiO5_ijqPnTAhXsJ5oKHTIQAj8QjRwIBw&url=http://www.radio.cz/cz/static/petrin/pomniky-a-sochy&psig=AFQjCNGrWJf-y446M6A_7Zo3CPQr5Z7ibQ&ust=1495192481622461
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/NP_Podyji_-_16.5.2017/
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Český středověk 

Kdy: 26.4. 2017 

Kde: Divadlo Polárka Brno 

Kdo: 6. a 7. třída s p.u. Vejvalkovou a p.u. Kotkovou 
 

Toto představení bylo o českém středověku. Začalo to jako klasická 

hodina ve škole, jenomže když učitel mluvil o Libuši, začal někdo 

vykřikovat a skákat mu do řeči. Později se ukázalo, že to byl duch Libuše. 

Ta mu začala vyprávět pravdu. A tak se příběh zmínil o knížatech a 

několika králech  - od Bořivoje až k Václavu III., jejich osudu, vládě … 

Moc se mi to líbilo. Podle mě to bylo udělané dost komicky, takže si 

z toho určitě všichni aspoň něco zapamatovali. Nejvíc mě asi zaujala 

scéna, kde umíral svatý, odcházel do nebe a při tom lezl mezi námi. 

Kdybych toto představení obodovala, pak bych mu dala 9 z 10 bodů. 

( A docela sranda byla, když udělali přestávku a nikdo nevěděl, jestli je to 

konec nebo jen přestávka.) 

Ella Řeřuchová, 6. třída 

Archiv Divadla Polárk 

Vtipy a Vtípky pro radost 
 

Malý synek jménem Jiříček se ptá otce: 

„Proč je Tichý oceán tichý? ˝ 

Tatínek se nazlobí: 

„Nemůžeš se zeptat na něco rozumnějšího?˝ 

„Tak tedy jo. Jak vlastně umřelo to Mrtvé moře?˝ 

 

Pepíček volá radostně na tatínka: 

„Tati, já už umím psát!" 

„A co jsi napsal?" 

„To nevím, ještě neumím číst!" 
 

 
 

Přijde Pepíček ze školy a ptá se maminky:  

 „Je dvojka dobrá známka, mami?" 

 „Celkem ano, Pepíčku." 

 „Víš mami, já ji dostanu z chování..." 

 

Mravenec se slonem se vypravili na výlet. Šli cestou necestou, lesem, pralesem i 

pouští, přes hory, řeky, rybníky. A kde se vzali, tu se vzali, kráčeli najednou na 

dřevěné lávce. Chvíli šli úplně mlčky, ale po několika okamžicích mravenec 

zálibně pravil: „Slone, slyšíš?" „A co?" tázal se slon. „Jak pěkně dupeme." 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjXiNmpsPnTAhWMBZoKHf00B5wQjRwIBw&url=http://www.centrumkultury.cz/event/133491/cesky-stredovek-aneb-co-kosmas-nevedel-a-dalimil-si-vymyslel-divadlo-polarka-brno&psig=AFQjCNGLYusuIQdAg4cDMLZgVM7jh_IS9Q&ust=1495194659862087
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjXiNmpsPnTAhWMBZoKHf00B5wQjRwIBw&url=http://www.centrumkultury.cz/event/133491/cesky-stredovek-aneb-co-kosmas-nevedel-a-dalimil-si-vymyslel-divadlo-polarka-brno&psig=AFQjCNGLYusuIQdAg4cDMLZgVM7jh_IS9Q&ust=1495194659862087
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj56obkqvnTAhUsM5oKHUMcDP8QjRwIBw&url=https://www.zsben.cz/labyrint/?p%3D2759&psig=AFQjCNGEp0OSEWo3BkKQThJktcNTnVj84A&ust=1495193166531943


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papu Papua 

 

Ve čtvrtek 23.3. 2017 se uskutečnila na naší škole přednáška Papu Papua. 

Z Prahy k nám přijel cestovatel Tomáš Kubeš, který nám vyprávěl 

cestopisné zážitky ze zemí Nová Guinea a Papua.  

Na přednášku jsme šli trochu se strachem, protože dvě předchozí nebyly 

úplně nejlepší. Když ale pan cestovatel začal vyprávět, věděli jsme , že si to 

na sto procent užijeme! Přednáška nebyla udělána jako klasická prezentace, 

ale byly to jednotlivé fotografie doprovázené hudbou a dlouhým 

vyprávěním. 

Hned na začátku nás zaujalo, že hlavní město Port Moresby patří mezi 

nejnebezpečnější města světa ( dříve se tam odehrávalo i sto vražd denně, 

nyní okolo dvaceti ). Většina lidí tam jí „oříšky“, které na ně působí jako 

drogy, omámí je a okolo 17. hodiny se doporučuje jít spát, protože všichni 

vycházejí do ulic a jsou dost agresivní. Popisoval nám, jak se na něj lidé na 

ulici vrhli, zbili ho a okradli. 

Přes Singapur se dostal na Papuu. Tam navštívil lidojedy, různé kmeny a  

dostal se i  ke kmeni Korowai (stromovým lidem), což byl jeho největší cíl. 

Šel tam deset dnů bez jídla. 

Celá přednáška byla úžasná. Až do konce jsme napjatě poslouchali, co 

neuvěřitelného tam zažil. Kolikrát mu šlo o život a on to vyprávěl 

s takovým nadhledem. Doufám, že se k nám po návštěvě Amazonek, 

protože to má v plánu,  ještě vrátí a poví nám o svých dalších zážitcích. 

Zdeňka Stixová, 8. třída 

 
 

 
 

 
 

DEN naruby   
Čtvrtek 1.6. 2017 

Pravidla: 

1. Učitelé a žáci si vymění své role. 

2. Všichni se chovají podle platného školního řádu 

3. Každý učí tak, aby předvedl, jak má podle něj 

vypadat zábavná hodina. 

4. Žák v roli učitele zapisuje téma hodiny, absenci, 

zapomínání …  

5. Žák v roli učitele má právo zkoušet, psát 

písemku, zadávat úkoly… 

6. Žáci poslouchají učitele i dozorující, pokud 

neuposlechnou, mohou obdržet poznámku. 

7. Učitel v roli žáka plní( neplní) povinnosti dle 

školního řádu – má s sebou pomůcky, žákovskou 

knížku, je zkoušen… 

8. Všichni si užívají výměnu rolí!:-) 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj_462muPnTAhXGC5oKHTIJC_IQjRwIBw&url=https://indonesie.asean.cz/clanek/1218-indonesie-korowajove-stromovi-lide&psig=AFQjCNFD6Z0omFAHNFc3iYWrphZZqntr7Q&ust=1495196786789075
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwju6_7osvnTAhUHCywKHboLDk4QjRwIBw&url=http://aktivniskolak.cz/aktuality/den-na-ruby_36.html?mobil%3D1&psig=AFQjCNEqMmRlegFdYtZ8cuEN7psZ8LKddA&ust=1495195258095477


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MALÍ SPISOVATELÉ ze 2. třídy 
 

O malé břízce 
Agáta Šlapanská 

 

V jednom lese žila malá břízka. Vedle sebe měla vysoký smrk. Jednou se jí 

smrk vysmál,že je moc malá a že se ve větru vůbec neohýbá a smrk jo. 

Jednou se přihnala bouřka a velký smrk se vyvrátil z kořenů. Ale malá 

břízka ne. Byla ráda, že je tak malá. 

 

 

Chytrý zajíc a chamtivý pytlák 

Oliver Vejvalka 
 

V jednom lese žil chytrý a dobrý zajíc. Měl tam spoustu kamarádů. Myšku, 

veverku a datla. A zrovna, když si povídali o jídle, viděli, jak se do pasti 

chytila srnka. Přišli k ní blíž. A z pasti ji vytáhli. Srnka poděkovala.  Srnka 

řekla, že tu past tam dal pytlák. Tak se rozhodli nastražit past. Vykopali 

jámu a zakryli ji klacíky. Když tam pytlák prošel, do jámy spadl. Tak byli 

šťastní. 

 

Jaro 

Kuba Čech 
 

Jaro, jaro, už jsi tady, 

my  tě hezky vítáme. 

Budem běhat venku zase 

v té rozkvétající jarní kráse. 

Tráva už se zelená, 

v lese vidím jelena,  

na paloučku motýly, 

léto bude za chvíli. 

 

 
 

 

 

 

Předškolák 
 

Každou středu k nám do školy přichází děti z mateřské školy 

s batůžky na zádech a úsměvem na rtech. Těší se na svoji třídu, kam 

už samy trefí a mají velkou radost, že se vyznají po celé škole. Řada 

z nich byla totiž s rodiči na komentované prohlídce ještě před 

zápisem.  

       Myšlenkou projektu Předškolák je seznámení s prostředím 

školy, se svojí paní učitelkou a vychovatelkami. Důležité je, aby šly 

děti v září do školy beze strachu, co je čeká.  

        První hodinu si vyzkouší práci ve své kmenové třídě. Druhá 

hodina je zaměřená na školní družinu. Třetí setkání je akční přímo v 

obou tělocvičnách a na závěr je  odměnou  sladká tečka ve školní 

jídelně.  

        Překvapení pro rodiče chystáme na společné schůzce  

18.5. 2017  v 16.00, kdy se maminky a tatínkové přesvědčí, jak 

šikovné mají děti , které nějak rychle vyrostly a již sedí ve školních 

lavicích.  

       Mgr. Andrea Třetinová 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiSi_XwvfnTAhXIXSwKHZT8CWYQjRwIBw&url=http://www.i-creative.cz/2011/02/24/snezenky/&psig=AFQjCNEaLm8bGAEETb6ikjJKck-jrfNv-A&ust=1495198294721787
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/3._predskolak_-_telocvicna/


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karel a rytíři – interaktivní hra 
 

  Dne 23. března 2017 pořádala  Městská knihovna Moravský 
Krumlov akci v galerii Knížecího domu pod názvem Karel a rytíři. 
Celá 3. třída se těšila na paní spisovatelku a ilustrátorku Renatu 
Fučíkovou. 
   Mile nás přivítala a začala vyprávět – poutavě, zajímavě, barvitě – 
člověk měl pocit, že se opravdu ocitl v době rytířů a prožíval 
dobrodružství s malým Václavem, který byl na cestě do Paříže , aby 
se tam oženil. Přála bych vám vidět, jak všechny děti  se zatajeným 
dechem naslouchaly a celou hodinu se ani nepohnuly. Tak byly 
pohlceny příběhem. 
   Ilustrace knihy nám paní spisovatelka promítala na plátno a 
opravdu jsou úchvatné. K nahlédnutí byla většina knih, které 
napsala a ilustrovala a které si můžete půjčit v naší knihovně.  
   Děkuji za sebe, že děti nadchla pro knihu jako takovou, vzbudila v 
nich zájem o čtení a zvídavost : „Jak to bude dál...?“ 
   Krásné chvíle s  knihou.                                                             A/3   

 

 

 

 

Za Zdí 

 

( Líčení ) 

 

Rád se nechávám vtáhnout do divokých a 

nepředvídatelných dějů všemožných knih a ještě raději si 

představuji, jak úžasné musí být stát se součástí toho papírového 

světa.  

Nevím, zda jsem k tomu místu přilnul, či mne jen láká jeho 

tajuplnost, ale nejčastěji se v myšlenkách vracím za tu do nebes 

sahající majestátnost – Zeď ze Hry o trůny Georga R.R. Martina. 

Procházet se po Černém hradě, jehož šeptající stěny skrývají 

tajemství věčnosti, projít pak temným tunelem nahánějícím hrůzu a 

ocitnout se na místě, o němž by mladí básníci mohli skládat verše a 

staří důstojní profesoři by o něm vyprávěli s dychtivostí pětiletého 

dítěte. 

Za Zdí. Tam, kde tmavě zelené stromy objal nános nikdy 

netajícího sněhu, kde měsíc každou noc zpívá tichou neslyšnou 

píseň prastarým hvozdům, které v jeho svitu tančí pod náporem 

větru a ševelí si jen tak z radosti. V tom světě se totiž zastavil čas, 

bílý plášť zavalil vše v dosahu a ti nejdivočejší divoši, divošky a 

divoščata divoce poskakují a ještě divočeji rozmlouvají o svém 

životě.  Když se však zničehonic zvedne neprostupná mlha, která 

jako by mě chtěla pohltit, otáčím se a utíkám rychlostí blesku zpět 

do chřtánu tunelu, jenž mi nyní vlídně otevřel náruč. Za sebou 

slyším tisíce kroků jako zlověstné synchronizované hromobití, rána 

střídá ránu. To se zvedly zástupy Bílých chodců a narušovaly 

poklid svíjejících se průsmyků a tlusťoučkých kopců. To je 

nebezpečí, které musí i ten nejostřílenější cestovatel za Zdí 

podstoupit. 

Neochotně se vracím do reality, do úmorně nudné všednosti 

každodenního života a po tomto zážitku tak šedého a nevýrazného. 

Ale já se nakonec vždy vrátím na ty zasněžené pláně, do toho 

tmavého nekonečna zelených lesů. Do prokletého ráje. 
 

Matyáš Vejvalka, 9. třída 

  
 
 
 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

   

Malý přírodovědec – Marie Stixová 

 

 

Přednáška o drogách v 5. třídě 

 
V květnu proběhla v páté třídě preventivní akce SVP Moravský 
Krumlov, která měla děti seznámit s nebezpečím návykových 
látek. Jak na děti seznámení s touto problematikou zapůsobilo a 
co si zapamatovaly? Tady máte několik názorů: 
 
Vendula Plachá 
Zapamatovala jsem si, že se drogy dělí na legální a nelegální. 
Když někdo bere drogy, ztrácí tím hodně věcí – kariéru, rodinu, 
záliby… 
 
Natálie Sekničková 
Překvapila mě informace, že když někdo bere drogy, změní se mu 
vzhled. Z této besedy jsem si vzala ponaučení – drogy nám můžou 
vzít to nejmilejší, co máme – rodinu. 
 
Dan Haken 
Drogy nemáme vůbec začít brát, škodí na zdraví. Když nám drogy 
někdo nabídne, musíme okamžitě odmítnout. 
 
Hana Havelková 
Vzala jsem si ponaučení, že nemám nikdy zkoušet drogy! 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi97vzqoPvTAhWkO5oKHZKbB_0QjRwIBw&url=http://plzen.cz/stop-drogam-pred-skolou-pokracuje-tentokrat-si-policiste-posvitili-na-skolaky-v-susici/&psig=AFQjCNGHa4-784y2qXBhIqIw8FAHqR1dbg&ust=1495259224021584


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den matek 

 

Popřáli jste maminkám k svátku? Nezapomněli jste? Pokud ano, tak se 

inspirujte druháky a něco mamince napište nebo vyrobte. Vždyť dárky se 

můžou dávat po celý rok! 

 
 

  
 

   

 

Děláte rádi domácí práce? 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perličky ze školy v přírodě 

 

 

To je speciální samec.  Adéla Sobotková  ( Při ukázce pakobylek a 

strašilek, kde je pouze jeden samec.) 

 

Kohout kohoutá na dvoře. Dominik Tručka ( Při doplňování sloves.) 

 

Jé, hele, tady jsou kudrnatá prasata! 

 

Proč by se měla sekat louka? Protože ta tráva by moc vyrostla a ti 

brouci by tam zabloudili. Matyáš Zadražil 

 

Rozhovor: „Co tam dělají?“ „Svačí.“ „A proč?“ „Valerie, prosím 

tě, vždyť už jsme 50 tisíc hodin nejedli!“ 

 

Šmice (mšice) žerou mamce kytky. Petra Vafková 

 

Adresu znám, ale směrovák ne, ten ví úča, ta je tam doma.  

Dája Sobotka 

 

Mít takového syna, tak se stydím. Pavla Kudláčová na Matyáše 

 

Co když mám tu hubenou bundu? Natálie Jandová 

 

Jakub Pekárek: „Dobrý, Třetinová už odešla.“ Vstoupí p.u. 

Třetinová. 

Jakub Pekárek: „Jé, já myslel paní učitelka.“ 

Jan Šedrla: „ A jé, už nás načapala!“ 

  

 

 

Škola v přírodě - PODMITROV 2017 
 

Naše škola se letos vydala na školu v přírodě do Lesního 
penzionu Podmitrov. 

Počasí nám moc nepřálo, bylo potřeba teplé oblečení. Přesto 
jsme se vypravili na dobrodružnou cestu podél řeky 

Bobrůvky. Největším zážitkem byla místní zoo. Mně se 
nejvíce líbilo prasátko Venda. Celý pobyt jsme si užili a 

všem se moc líbil! 
 

Jakub Postler, 5. třída 

 
   

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDxJnAxvvTAhUhMZoKHcUUCmkQjRwIBw&url=http://www.ceskaskola.cz/2015/06/lipka-pomohla-skolkam-zapojit-prirodu.html&psig=AFQjCNHvL7A5fI9LAS_yJhFB0vKivxswTA&ust=1495269329693058


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Škola v přírodě ve fotografiích 

Ferda Mravenec 

  
 

  
 

    

 

Škola v přírodě ve fotografiích 

Řemesla 

 

  
 

 

 

  
 

 

 

  


